
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 458  

del 10/10/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N° 980 del  13 ottobre 2025 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione elenco beneficiari Carta dedicata a te 2025 - Rettifica 

 

 

 

Premesso che con determina n. 967 del 07/10/2025 è stato approvato l’elenco beneficiari Carta 
dedicata a te 2025 dopo istruttoria condotta come da indicazioni operative fornite dal messaggio 
dell’INPS n. 2519 del 01/09/2025. 

Viste le variazioni apportate all’elenco beneficiari successive alla data del 7/10/2025 per 
inserimento di un nuovo soggetto a seguito di rettifica della residenza per verifica su ANPR e 
trasferimento da altro comune, e di riammissione di un beneficiario precedentemente 
deselezionato per verifica congruità tra la composizione del nucleo dichiarata in DSU e l’effettiva 
risultanza anagrafica. 

Considerato che l’inserimento dei due suddetti soggetti ha reso necessario lo scorrimento della 
graduatoria e la cancellazione degli ultimi due beneficiari dalla lista dei nuclei selezionati. 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in 
data 25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 
23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 
12.12.2024. 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 
12.12.2024. 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 
responsabili dei servizi dell’ente. 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 
deliberazione della G.C. N. 76 del 27/03/2025. 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 



Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 
ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 
e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

 

1. di rettificare la determina n. 967 del 07/10/2025 e di dare atto dell’avvenuta deselezione degli ultimi due nuclei di 

beneficiari individuati dall’INPS dalla lista degli aventi diritto a causa dell’inserimento di un nuovo soggetto e della 

riammissione di un beneficiario precedentemente deselezionato.  

 

2. di approvare l’elenco allegato, omesso dalla pubblicazione ai sensi del DGPR 679/2016, composto da n. 123 

beneficiari della carta solidale acquisti di beni di prima necessità individuati da INPS così come comunicatoci tramite 
portale web dedicato; 

 

5. di inviare all’INPS per via telematica, tramite il portale web dedicato l’elenco dei beneficiari per le attività di Sua 

competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’ente; 

 

7. di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del responsabile del procedimento e 

del Dirigente ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012. 

 

 
 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 
 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


